МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДОМ  ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА

ПРИКАЗ

01.09.2021 г.                                     № 175/1

г. Людиново

О порядке использования на территории учреждения персональных устройств

обучающихся, имеющих возможность выхода в сеть «Интернет»

В целях осуществления ограничения доступа обучающихся к видам информации,

распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или)

развитию детей, а также не соответствующей задачам образования, в соответствии с

Федеральным законом от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей от информации,

причиняющей вред их здоровью и развитию»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Педагогам дополнительного образования:

1.1. При организации образовательной деятельности руководствоваться

Положением об использовании устройств мобильной связи  в учреждении, разработанное

в соответствии  с методическими рекомендациями об использовании устройств мобильной

связи в общеобразовательных организациях, утвержденных Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки, приказ № 01-230/13-01 от 14.08.2019 г.

1.2. Ознакомить с Положением  об использовании устройств мобильной связи

обучающихся и их родителей (законных представителей) с дальнейшим получением

согласия родителей (законных представителей) на использование или запрет

использования устройств мобильной связи в учреждении.

2.БЕЗЗУБОВОЙ С.Н., заместителю директора, разместить данный приказ на сайте

учреждения в  разделе «Информационная безопасность».

3.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                  Т.А.Прохорова

С приказом ознакомлена:                                                                                       С.Н. Беззубова

		2022-01-21T16:39:53+0300
	МКОУ ДО "ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА"